Universidade Estadual do Ma .nhão
Cida de Universitária PAULO VI - CGC 06.352.421/0001-68 - 225-0866/0865/2232

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N? 4.400 DE 30 DE DEZEMBRO DE 1981

Caixa Postal, 09 — São Luís — Maranhão

RESOLUÇÃO NP 074/87-CONSUN-UEMA

CONCEDE O TÍTULO DE DOUTOR "HONORIS CAUSA" .

O REITOR PRÓ-TEMPORE DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, na quali

dade de Presidente do Conselho Universitario e tendo em vista decisao tomada

pelo referido Conselho em reuniao realizada nesta data, conforme disposto no

Art . 100, Item III, do Regimento da Universidade Estadual do Maranhao ,

s

Art . IP - Conceder a EPITÁCIO CAFETEIRA AFONSO PEREIRA, Governador do Estado

do Maranhao, o Título de Doutor Il Honoris Causa" por ser o Governa —

dor da restauraçao da UEMA, e por ter publicamente assumido a mes—

ma como Autarquia Especial tipo .

Art. 29 — Esta Resoluçao entra em vigor nesta data.

SALA DE SESSÃO DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS SUPERIORES DA UNIVERSIDADE ES

TADUAL DO MARANHÃO, em Sao Luís, 21 de dezembro de 1987,

PROF.DR.WARWICK ESTEVAM KERR

Presidente.